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Bytory podnik m6sta Novf ._Jiiin, piisp6vkovd organizace se sidlem v Nov6m Jiiin6'
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Sprdvce rozpodtu . , ......,........._
1 -01- 2015

podnikajicinazitklad6 Zivnostensk6ho oprdvndnf ev. i. ........ ze dne .....................'
na stranE druh6 jako n6jemce
uzavfuaji nfZe uveden6ho dne, mdsice a roku tuto

SMLOUVU O XATVTU NEBYTOV'fCTT PROSTOR i. 518 234

I.

Pronajimatel vsouladu sust. $ 3 odst. I zfk. E. 11611990 Sb., o n6jmu a podn6jmu

nebytovych prostor, ve zn6ni pozddj5fch piedpisfi, pienech6v6 za podminek stanoven;fch

touto smlouvou n6jemci do n6jmu nebyovd prostory tvoien6 6 mistnostmi o celkov6

v'-imdie 122,45 m2 v I. nadzemnim podlaZi domu d.p. 3I a 32 vNovdm .Tidind na

Masarykovd n6m., d.o. 19 a20 a dvorek o celkovd vymdie 50 m2 u domu E.p. 32 v Nov6m
Jidin6 na Masarykovd n6m. E.o.20.
Piesn6 specifikace jednotliv'-fch mistnosti tvoiicich pronajimand nebytovd prostory je
uvedena ve vypodtov6m listd, ktery je piilohou a nedflnou soud6stf t6to smlouvy.

II.
Sjednanfm a vyhradnfm fdelem niljmu dle tdto smlouvy je uLivttni pronajatych

nebytovych prostor n6jemcem jako restaurace a n6dvoii pro venkovni posezeni v letnfm
obdobi. V piipadd zamy5len6 zmlny ridelu n6jmu je n6jemce povinen vyLddat si piedchozi
pisemny souhlas pronajimatele s takovouto zmdnou.

Obd smluvnf strany shodnE prohlaSuji, Le pronalat6 nebyov6 prostory jsou dle svdho

stavebnd-technick6ho urdenf zprisobild k plndni ridelu ndjmu.

ilI
N6jem nebyovych prostor je smluvnimi stranami sjednrin na dobu neurditou s dtyimEsidni

vypovddni lhritou, piidemZ zapodeti n6jmu dle t6to smlouvy se sjedn6v6 ke dni 1.12.2005.

KaZdA ze smluvnich stran je opr6vndna tuto smloum kdykoliv vypov6ddt, ato ibezuddni
dtvodu. Ctlm6sidni vypovddni lhfita podin6 bEZet prvnim dnem kalend6iniho mdsice

n6sledujiciho po dorudeni vypovEdi druhd smluvni strand.

Pokud nedojde kjin6 dohodd, uplynutfm sjednan6 doby n6jmu ndjemci zanrk| prixni
drivod kurlivtni nebytov'-fch prostor. V piipadE, Le ndjemce nebytov6 prostory dobrovolnd

nevyklidi, m6 pronajimatel priivo, podinaje prvnim dnem n6sledujicim po dni skondeni

n6jmu do nebytovych prostor vkrodit a provdst jejich vyklizeni svdpomoci na ndklady

niijemce. N6jemce se zavaztje takov6 jedndni pronajimatele strpdt.
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vypovddni lhritou, piidemZ zapodeti n6jmu dle t6to smlouvy se sjedn6v6 ke dni 1.12.2005.

KaZdA ze smluvnich stran je opr6vndna tuto smloum kdykoliv vypov6ddt, ato ibezuddni
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Bytový podnik města Nový Jičín, příspěvková organizace Se sídlem vNovém Jičíně,
Masarykovo náměstí 15, PSČ 741 01, zastoupená ředitelem organizace Ing. Miloslavem
Holišem,
IČoz 00848085
Bankovní spojení: KB Nový Jičín .

č. účtu 166 35-801/0100, var. symbol 518 234
na straně jedné jako pronajímatel

H Příkazce oparaca:. l 'U7' 2015
Správce rozpočtu:

Jméno : Pavel Tomáš " '07' 2015

ICˇO: 46594493
RG-
podnikající na základě živnostenského oprávnění ev. č. .................... ze dne ..................... ,
na Straně druhé jako nájemce
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O NÁJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR ě. 518 234

I.
1. Pronajímatel vsouladu Sust. § 3 odSt. 1 zák. č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu

nebytových prostor, Ve Znění pozdějších předpisů, přenechává za podmínek Stanovených
touto Smlouvou nájemci do nájmu nebytové prostory tvořené 6 místnostmi o celkové
výměře 122,45 m2 v l. nadzemním podlaží domu č.p. 31 a 32 vNovém Jičíně na
Masarykově nám., č.0. 19 a 20 a dvorek o celkové výměře 50 m2 u domu č.p. 32 v Novém
Jičíně na Masarykově nám. č.0. 20.
Přesná Specifikace jednotlivých místností tvořících pronajímané nebytové prostory je
uvedena ve výpočtovém listě, který je přílohou a nedílnou Součástí této Smlouvy.

in.
)

II.
l. Sjednaným a výhradním účelem nájmu dle této Smlouvy je užívání pronajatých

nebytových prostor nájemcem jako restaurace a nádvoří pro venkovní posezení v letním
období. V případě zamýšlené změny účelu nájmu je nájemce povinen vyžádat Si předchozí
písemný Souhlas pronajímatele S takovouto změnou.
Obě Smluvní Strany Shodně prohlašují, že pronajaté nebytové prostory jsou dle Svého
Stavebně-technického určení způsobilé k plnění účelu nájmu.

h.)

III.
1. Nájem nebytových prostor je Smluvními Stranami Sj ednán na dobu neurčitou S čtyřměsíční

výpovědní lhůtou, přičemž započetí nájmu dle této Smlouvy Se Sj ednává ke dni 1.12.2005.
2. Každá ze Smluvních Stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez udání

důvodu. Čtyřměsíční výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní Straně.

3. Pokud nedojde k jiné dohodě, uplynutím Sjednané doby nájmu nájemci zaniká právní
důvod k užívání nebytových prostor. V případě, že nájemce nebytové prostory dobrovolně
nevyklidí, má pronajímatel právo, počínaje prvním dnem následujícím po dni Skončení
nájmu do nebytových prostor vkročit a provést jejich vyklizení Svépomocí na náklady
nájemce. Nájemce Se zavazuje takové jednání pronajímatele Strpět.



4.

z

Pronajimatel je opr6vndn odstoupit od tdto smlouvy v piipadd, Le nSjemce zdvaLnym

zprisobem poru5i sve zinazky a povinnostr, zelmena:
I pienech6-li n6jemce nebytov6 prostory nebo jejich drist k uLivitni do podndjmu tieti

osobd bez piedchoziho pisemn6ho souhlasu pronajimatele, tedy v rozporu s ust. dl. V[.,
odst. 1 t6to smlouvy,

I provede-li n6jemce podstatny zdsah do stavebnd-technicke konstrukce nebytovych
prostor nebo jinfch d6sti domu v rozporu s touto smlouvou di jinfmi ujedn6nimi, .

I uLiv6-h n6jemce pies pfsemnd upozorn6ni pronajimatele .nebytovd prostory pro jin;f
utel, nelje sjedn6n v ust. dl. II odst. 1 t6to smlouvy,

f jestliZe je n6jemce o vice neZ jeden m6sfc v prodleni s placenfm n6jemn6ho nebo rihrady

za sluLby spojend s n6jmem.

IV.
iist6 n6iemnd je stanoveno dohodou smluvnich stran ve vySi K(, 1.260,-- a 188,--lm2hok,
to znamenh Ze celkov6 dist6 rodni n6jemnd dinf Kd I57.324,--.
Vfpodet celkovdho n6jemndho vdetnE fhrad ziloh na sluZby spojen6 s n6jmem je uveden

ve vfpodtov6m listu, ktery tvoii piilohu a nedilnou soud6st t6to smlouvy. VlSe zfioh na

sluZby spojend s niijmem mriZe bl't v souladu s priivnim piedpisem nebo mistnimi
podminkami upravena pronajimatelem novd. Nedoplatky nebo pieplatky dle vyridtov6ni
zilohna sluZby spojen6 s n6jmem jsou splatn6 do patnilcti dnri od dorudeni vyridtov6ni.
Celkov6 rodni n6jemn6 vdetnd ziioh na sluZby spojen6 s n6jmem dini Kd 175.324,-- a je
splatn6 ve dtvrtletnich spl6tk6ch po Kd 43.831,-- vLdy kp6t6mu dni druhdho mdsice
pifsluSn6ho kalend6iniho dtvrtleti na bankovni ridet pronajimatele uvedeny v zirhlavi tdto
smlouvy.
Pronajimatel je opr6vndn kaZdorodnd zvylit n6jemnd o miru rodni inflace (index rristu
spotiebitelskych cen), kter6 bude zji5t6na a zveiejndna Ceskym statistickfm niadem za
piedchazejici kalenddinf rok. Nov6 vySe n6jemn6ho bude po kaZd6m takov6m zvy5eni
nrijemci pronajimatelem pisemnd ozniimena nejpozddji k 30.4. piisluSn6ho roku.
V piipadd prodleni n6jemce s platbou niijemndho je n6jemce povinen zaplatit pronajimateli
smluvni pokutu Kd 200,--- za kaLdy den prodleni. Na zttkladE pisemn6 dohody mezi
smluvnimi stranami mtZe byt termin splatnosti n6jemn6ho odloZen aL o tii mdsice.

V.
N6jemce je opr6vn6n prov6dEt v pronajatych nebyovych prostor6ch stavebni di jin6
ripravy trvaldho di nevratndho charakteru pouze za splndni podminek uvedenych v dl. V.
odst. 2 tdto smlouvy.
K prov6d6ni riprav v pronajatych nebytov;fch prostor6ch je n6jemce opr6vndn pouze po
piedchozim pisemn6m souhlasu pronajimatele. Pied zapodetim jednotlivych riprav se

smluvnf strany dohodnou pisemnE na piesnd specihkaci fprav, zejmena na jejich rozsahu,
piedpokl6dan;fch n6kladech a dobd reahzace. Po skondeni jednotlivych riprav provede
n6jemce pisemnd vyridtov6ni skutednE proinvestovanych n6kladri. Proviid6ni stavebnich
riprav nem6 vliv na vf5i a splatnost n6jemndho, pokud pronajimatel nerozhodne jinak.
Podle vy5e frnandnich prostiedkfi vloZenych do stavebnfch riprav, kter6 piedstavuje
technick6 .zhodnoceni budoly, rozhodne pronajimatel po piedchozim projedn6ni v
org6nech Mdsta Novy Jidin o zm6n6 doby n6jmu nebytovych prostor na dobu urditou di o
jinfch hmotn;fch nebo nehmotnych vyhodrlch pro n6jemce, jeZ jsou piim6iend jeho piinosu
ve zhodnoceni objektu.

3. Ve spornlfch piipadech se m6 za to, Ze piedchoziho pisemndho souhlasu pronajimatele

k prov6ddni uprav je zapotiebi ke vSem riplav6m, jimiZ se zas6hne do stavebni a
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IV.
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ve vfpodtov6m listu, ktery tvoii piilohu a nedilnou soud6st t6to smlouvy. VlSe zfioh na

sluZby spojend s niijmem mriZe bl't v souladu s priivnim piedpisem nebo mistnimi
podminkami upravena pronajimatelem novd. Nedoplatky nebo pieplatky dle vyridtov6ni
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pifsluSn6ho kalend6iniho dtvrtleti na bankovni ridet pronajimatele uvedeny v zirhlavi tdto
smlouvy.
Pronajimatel je opr6vndn kaZdorodnd zvylit n6jemnd o miru rodni inflace (index rristu
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V.
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odst. 2 tdto smlouvy.
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piedpokl6dan;fch n6kladech a dobd reahzace. Po skondeni jednotlivych riprav provede
n6jemce pisemnd vyridtov6ni skutednE proinvestovanych n6kladri. Proviid6ni stavebnich
riprav nem6 vliv na vf5i a splatnost n6jemndho, pokud pronajimatel nerozhodne jinak.
Podle vy5e frnandnich prostiedkfi vloZenych do stavebnfch riprav, kter6 piedstavuje
technick6 .zhodnoceni budoly, rozhodne pronajimatel po piedchozim projedn6ni v
org6nech Mdsta Novy Jidin o zm6n6 doby n6jmu nebytovych prostor na dobu urditou di o
jinfch hmotn;fch nebo nehmotnych vyhodrlch pro n6jemce, jeZ jsou piim6iend jeho piinosu
ve zhodnoceni objektu.

3. Ve spornlfch piipadech se m6 za to, Ze piedchoziho pisemndho souhlasu pronajimatele

k prov6ddni uprav je zapotiebi ke vSem riplav6m, jimiZ se zas6hne do stavebni a
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. Pronajímatel je oprávněn odstoupit Od této Smlouvy V případě, že nájemce závažným
způsobem poruší Své Závazky a povinnosti, Zejména:
I přenechá-li nájemce nebytové prostory nebo jejich část k užívání do podnájmu třetí

osobě bez předchozího písemného Souhlasu pronajímatele, tedy v rozporu S ust. čl. VII.,
odst. 1 této Smlouvy,

I provede-li nájemce podstatný zásah do Stavebně-technické konstrukce nebytových
prostor nebo jiných částí domu V rozporu s touto smlouvou či jinými ujednáními, .

I užívá-li nájemce přes písemné upozornění pronajímatele _nebytové prostory pro jiný
účel, než je Sjednán v ust. čl. II odst. 1 této smlouvy,

I jestliže je nájemce o více než jeden měsíc v prodlení S placením nájemného nebo úhrady
za služby Spoj ené s nájmem.

IV.
. Čisté nájemné je Stanoveno dohodou Smluvních Stran ve výši Kč 1.260,-- a 188,--/m2/rok,

to znamená že celkové čisté roční nájemné činí Kč 157.324,--.
. Výpočet celkového nájemného včetně úhrad záloh na služby Spojené s nájmem je uveden

ve výpočtovém listu, který tvoří přílohu a nedílnou Součást této Smlouvy. Výše záloh na
služby Spojené s nájmem může být V souladu s právním předpisem nebo místními
podmínkami upravena pronajímatelem nově. Nedoplatky nebo přeplatky dle vyúčtování
záloh na Služby Spojené S nájmem jsou Splatné do patnácti dnů od doručení vyúčtování.

. Celkové roční nájemné včetně záloh na služby Spojené s nájmem činí Kč 175.324,-- a je
splatné ve čtvrtletních Splátkách po Kč 43.831,-- vždy kpátému dni druhého měsíce
příslušného kalendářního čtvrtletí na bankovní účet pronajímatele uvedený v záhlaví této
Smlouvy.

. Pronajímatel je oprávněn každoročně zvýšit nájemné o míru roční infiace (index růstu
Spotřebitelských cen), která bude zjištěna a zveřejněna Českým statistickým úřadem za
předcházející kalendářní rok. Nová výše nájemného bude po každém takovém Zvýšení
nájemci pronajímatelem písemně oznámena nejpozději k 30.4. příslušného roku.

. V případě prodlení nájemce s platbou nájemného je nájemce povinen zaplatit pronajímateli
smluvní pokutu Kč 200,“- za každý den prodlení. Na základě písemné dohody mezi
smluvními stranami může být termín splatnosti nájemného odložen až o tři měsíce.

V. .
. Nájemce je oprávněn provádět v pronajatých nebytových prostorách Stavební či jiné

úpravy trvalého či nevratného charakteru pouze za Splnění podmínek uvedených v čl. V.
odst. 2 této Smlouvy.

. Kprovádění úprav v pronajatých nebytových prostorách je nájemce oprávněn pouze po
předchozím písemném souhlasu pronajímatele. Před započetím jednotlivých úprav se
Smluvní Strany dohodnou písemně na přesné Specifikaci úprav, zejména na jejich rozsahu,
předpokládaných nákladech a době realizace. Po Skončení jednotlivých úprav provede
nájemce písemné vyúčtování skutečně proinvestovaných nákladů. Provádění Stavebních
úprav nemá vliv na výši a Splatnost nájemného, pokud pronajímatel nerozhodne jinak.
Podle výše finančních prostředků vložených do stavebních úprav, které představuje
technické zhodnocení budovy, rozhodne pronajímatel po předchozím projednání v
orgánech Města Nový Jičín o změně doby nájmu nebytových prostor na dobu určitou či o
jiných hmotných nebo nehmotných výhodách pro nájemce, jež jsou přiměřené jeho přínosu
ve zhodnocení objektu.

. Ve sporných případech Se má za to, že předchozího písemného souhlasu pronajímatele
k provádění úprav je zapotřebí ke všem úpravám, jimiž se zasáhne do stavební a

1.
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architektonick6 podstaty piedmdtu n6jmu, d6le k pevnym instalacim jakfchkoliv zaiizeni,
jakoLi k z6sahrim do elektrickfch, plynovych a vodovodnich rozvodri.

N6jemce prohla5uje, Ze se pied uzavienim tdto smlouvy seznfmil se z6sadami. kterymi se

iidi pron6jem nebltovjch prostor ve vlastnictvi M6sta Novy Jidin, schvdlenymi Radou

mdstaNovf Jidin dne 7.6.2001, aLe s tdmito zilsadami souhlasi.

VI.
Pronajimatel neodpovfd6 n6jemci ani tietim osob6m za jakekoliv Skody di itjmy zpfisoben6

na vdcech a hodnot6ch v souvislosti s uZiv6nim nebl'tovfch prostor n6jemcem.

Niijemce odpovid6 samostatn6 tietim osob6m za Skody a rijmy na vEcech di hodnot6ch,

kter6 vzniknou v souvislosti s provozem v nebl'tovych prostor6ch'

3. V piipadd zjiSt6ni vzniku pojistnd ud6losti je ndjemce povinen bez zbyte1n6ho odkladu

uvddomit pronajimatele o takov6 udrilosti.

VII.
1. N6jemce je opr6vndn pienechat nebyovd prostory nebo jejich d6st do podn6jmu di jin6ho

uLivini tieti osobd pouze s piedchozim pisemnym souhlasem pronajimatele, vydanym po

rozhodnuti Rady mEsta Novy Jidin, to vSe pod sankci neplatnosti podn6jmu. Pii uddleni
souhlasu pronajimatele s podniijmem nebytovych prostor je nrljemce povinen stanovit
podnrljemnd tak, aby jeho vy5e nepies6hla niijemnd sjednand dle tdto smlouvy.

2. Pfi skondeni niijmu je ndjemce povinen piedat pronajimateli nebytov6 prostory vyklizen6 a

ve stavu, v jak6m mu byly pii zapodetf n6jmu pied6ny, s piihl6dnutim k obvykl6mu
opotiebenf a provedenym i rozpracovanym ripraviim. Vyklizeni se sjedn6v6 pod smluvnf
pokutou Kd 1.000,-- zakaLdj, den prodleni ndjemce s vyklizenim nebytovych prostor.

3. Ndjemce se zavazuje uLivat nebytov6 prostory s p6di i6dndho hospodfie a chrfnit je pied
poSkozenim. N6jemce se rovndZ zavazuje k udrZov6ni nebytovych prostor v i6dndm stavu.

4. Nrijemce se zavazuje umoZnit na niidvoii kon6ni kulturnich akci poi6danych Mdstskym
kulturnim stiediskem Novf Jidin.

5. N6jemce projedn6 s Mdstskjm kulturnfm stiediskem piipadnd technickd ripravy n6dvoii,
kter6 by mohly ovlivnit podminky pro koniini akci.

6. N6jemce na zikladE oznirmeni Mdstskdho kulturniho stiediska umoZni piipravu, kon6ni a

ukondeni akce, piidemL v poZadovan6 dob6 omezi vdandm prostoru svfij provoz dle
poZadavkri M6stskdho kulturniho stiediska a zajrsti dodrLovitni piislu5nych ustanoveni
ndjemni smlouvy, odst.VII.

7. N6jemce se zavazlje umoZnit pracovnikfim Mdstskdho kulturniho stiediska a ridastnikrim
jimi poi6danych akci bezprobl6mov;f provozni prtchod spojovaci chodbou nebo rastauraci
nan6dvoii-parcely d. 101 a102, piidemZ si sdm zajrsti ochranu svdho majetku. D6le se

zavazuje, Le umoLni n6v5tdvniktim akci piistup na WC. Tyto akce budou n6jemci ze strany
Mdstskdho kulturniho stiediska hl65eny nejpozddji tii dny pied kon6nim akce.

8. N6jemce se zavazuje zajistit svym jmdnem a na svd nrlklady obvyklou ridrZbu nebltovych
prostor, malov6ni vSech pronajatych nebl.tovfch prostor a prov6dEni b6Znych oprav
v nebytovych prostorrich. N6jemce se rovndZ zavazule zajistit svym jmdnem a na sv6

naklady uklid v pronajatych nebytovych prostor6ch. ProvfdEni bdZnfch oprav n6jemcem
nem6 vliv na vfSi a splatnost n6jemndho, pokud pronajimatel nerozhodne jinak.

9. N6jemce se zavazuje prov6d6t pravidelnE v rozsahu stanovendm piislu5nymi piedpisy
kontrolu stavu nebytovych prostor z hlediska poLdrni prevence a bezpednosti pr6ce.

10.Periodick6 revize elektroinstalace, plynoinstalace a popi. jinfch tech. zaiizeni v
pronajatdm nebyov6m prostoru si zajiSt'uje bez upozoriovdni pronajimatelem na vlastni

4.

1.

j

architektonick6 podstaty piedmdtu n6jmu, d6le k pevnym instalacim jakfchkoliv zaiizeni,
jakoLi k z6sahrim do elektrickfch, plynovych a vodovodnich rozvodri.

N6jemce prohla5uje, Ze se pied uzavienim tdto smlouvy seznfmil se z6sadami. kterymi se

iidi pron6jem nebltovjch prostor ve vlastnictvi M6sta Novy Jidin, schvdlenymi Radou

mdstaNovf Jidin dne 7.6.2001, aLe s tdmito zilsadami souhlasi.

VI.
Pronajimatel neodpovfd6 n6jemci ani tietim osob6m za jakekoliv Skody di itjmy zpfisoben6

na vdcech a hodnot6ch v souvislosti s uZiv6nim nebl'tovfch prostor n6jemcem.

Niijemce odpovid6 samostatn6 tietim osob6m za Skody a rijmy na vEcech di hodnot6ch,

kter6 vzniknou v souvislosti s provozem v nebl'tovych prostor6ch'

3. V piipadd zjiSt6ni vzniku pojistnd ud6losti je ndjemce povinen bez zbyte1n6ho odkladu

uvddomit pronajimatele o takov6 udrilosti.

VII.
1. N6jemce je opr6vndn pienechat nebyovd prostory nebo jejich d6st do podn6jmu di jin6ho

uLivini tieti osobd pouze s piedchozim pisemnym souhlasem pronajimatele, vydanym po

rozhodnuti Rady mEsta Novy Jidin, to vSe pod sankci neplatnosti podn6jmu. Pii uddleni
souhlasu pronajimatele s podniijmem nebytovych prostor je nrljemce povinen stanovit
podnrljemnd tak, aby jeho vy5e nepies6hla niijemnd sjednand dle tdto smlouvy.

2. Pfi skondeni niijmu je ndjemce povinen piedat pronajimateli nebytov6 prostory vyklizen6 a

ve stavu, v jak6m mu byly pii zapodetf n6jmu pied6ny, s piihl6dnutim k obvykl6mu
opotiebenf a provedenym i rozpracovanym ripraviim. Vyklizeni se sjedn6v6 pod smluvnf
pokutou Kd 1.000,-- zakaLdj, den prodleni ndjemce s vyklizenim nebytovych prostor.
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kter6 by mohly ovlivnit podminky pro koniini akci.
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jimi poi6danych akci bezprobl6mov;f provozni prtchod spojovaci chodbou nebo rastauraci
nan6dvoii-parcely d. 101 a102, piidemZ si sdm zajrsti ochranu svdho majetku. D6le se

zavazuje, Le umoLni n6v5tdvniktim akci piistup na WC. Tyto akce budou n6jemci ze strany
Mdstskdho kulturniho stiediska hl65eny nejpozddji tii dny pied kon6nim akce.

8. N6jemce se zavazuje zajistit svym jmdnem a na svd nrlklady obvyklou ridrZbu nebltovych
prostor, malov6ni vSech pronajatych nebl.tovfch prostor a prov6dEni b6Znych oprav
v nebytovych prostorrich. N6jemce se rovndZ zavazule zajistit svym jmdnem a na sv6

naklady uklid v pronajatych nebytovych prostor6ch. ProvfdEni bdZnfch oprav n6jemcem
nem6 vliv na vfSi a splatnost n6jemndho, pokud pronajimatel nerozhodne jinak.

9. N6jemce se zavazuje prov6d6t pravidelnE v rozsahu stanovendm piislu5nymi piedpisy
kontrolu stavu nebytovych prostor z hlediska poLdrni prevence a bezpednosti pr6ce.

10.Periodick6 revize elektroinstalace, plynoinstalace a popi. jinfch tech. zaiizeni v
pronajatdm nebyov6m prostoru si zajiSt'uje bez upozoriovdni pronajimatelem na vlastni
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architektonické podstaty předmětu nájmu, dále k pevným instalacím jakýchkoliv zařízení,
jakož i k zásahům do elektrických, plynových a vodovodních rozvodů.

. Náj emce prohlašuje, že se před uzavřením této Smlouvy Seznámil Se zásadami, kterými Se
řídí pronájem nebytových prostor ve vlastnictví Města Nový Jičín, schválenými Radou
města Nový Jičín dne 7.6.2001, a že S těmito zásadami Souhlasí.

VI.
. Pronajímatel neodpovídá nájemci ani třetím osobám Za' jakékoliv Škody či újmy způsobené

na věcech a hodnotách v Souvislosti S užíváním nebytových prostor nájemcem.
. Nájemce odpovídá Samostatně třetím osobám za Škody a újmy na věcech či hodnotách,

které vzniknou v Souvislosti S provozem v nebytových prostorách.
. V případě zjištění vzniku pojistné události je nájemce povinen bez zbytečného odkladu

uvědomit pronajímatele o takové události.

VII.
. Náj emce je oprávněn přenechat nebytové prostory nebo jejich část do podnájmu či jiného

užívání třetí osobě pouze S předchozím písemným Souhlasem pronajímatele, vydaným po
rozhodnutí Rady města Nový Jičín, to vše pod sankcí neplatnosti podnájmu. Při udělení
Souhlasu pronajímatele s podnájmem nebytových prostor je nájemce povinen Stanovit
podnáj emné tak, aby jeho výše nepřesáhla nájemné Sj ednané dle této Smlouvy.

. Při Skončení nájmu je nájemce povinen předat pronajímateli nebytové prostory vyklizené a
ve Stavu, v jakém mu byly při započetí nájmu předány, s přihlédnutím k obvyklému
opotřebení a provedeným i rozpracovaným úpravám. Vyklizení Se sjednává pod Smluvní
pokutou Kč 1.000,-- za každý den prodlení nájemce S vyklizením nebytových prostor.

. Nájemce Se zavazuje užívat nebytové prostory S péčí řádného hospodáře a chránit je před
poškozením. Nájemce Se rovněž zavazuje k udržování nebytových prostor v řádném stavu.

. Nájemce Se zavazuje umožnit na nádvoří konání kulturních akcí pořádaných Městským
kulturním Střediskem Nový Jičín.

. Nájemce projedná S Městským kulturním Střediskem případné technické úpravy nádvoří,
které by mohly ovlivnit podmínky pro konání akcí.

. Nájemce na základě oznámení Městského kulturního Střediska umožní přípravu, konání a
ukončení akce, přičemž vpožadované době omezí V daném prostoru svůj provoz dle
požadavků Městského kulturního Střediska a zajistí dodržování příslušných ustanovení
nájemní Smlouvy, odSt.VII.

. Nájemce Se zavazuje umožnit pracovníkům Městského kulturního střediska a účastníkům
jimi pořádaných akcí bezproblémový provozní průchod spoj ovací chodbou nebo rastaurací
na nádvoří - parcely č. 101 a 102, přičemž Si Sám zajistí ochranu svého majetku. Dále Se
zavazuje, že umožní návštěvníkům akcí přístup na WC. Tyto akce budou nájemci ze Strany
Městského kulturního Střediska hlášeny nejpozději tři dny před konáním akce.

. Náj emce se zavazuje zajistit Svým jménem a na Své náklady obvyklou údržbu nebytových
prostor, malování všech pronajatých nebytových prostor a provádění běžných oprav
v nebytových prostorách. Nájemce Se rovněž zavazuje zajistit svým jménem a na Své
náklady úklid v pronajatých nebytových prostorách. Provádění běžných oprav náj emcem
nemá vliv na výši a Splatnost nájemného, pokud pronajímatel nerozhodne jinak.
Nájemce Se zavazuje provádět pravidelně v rozsahu Stanoveném příslušnými předpisy
kontrolu Stavu nebytových prostor z hlediska požární prevence a bezpečnosti práce.

10.Periodické revize elektroinstalace, plynoinstalace a popř. jiných tech. zařízení v
pronajatém nebytovém prostoru si zajišťuje bez upozorňování pronajímatelem na vlastní
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nriklady n6jemce nebytov6ho prostoru. Po proveden6 revizi pieda n6jemce nebytov6ho
prostoru jednu kopii revizni zprhvy pronajimateli nebytov6ho prostoru k zaloLeni

1 l.Vypoi6dini vzi$emnych pohledrivek se iidi dle z6kona.
12.N6jemce se zavazuje, Le nebude pozemek k domu piilehly a spoledn6 prostory

znedi5t'ovat azaplircvatriznymi materi6ly a piedmdty. Pokud se tak stane, bude znediStdni

odstran6no na n6klad n6j emce po pledcho zim tpozorn6nf pronaj fmatelem.
13.N6jemce se zavazuje dodrZovat ustanoveni domovniho i6du vydandho pronajimatelem.
14.N6jemce se zavazuje svym jm6nem a na svd ndkladf pedovat o poi6dek a distotu na

chodnfcich piilehlfch k nebytov6mu prostoru (odklizeni sndhu apod.).
l5.N6jemce je povinen pisemnd nahl6sit pronajimateli kaZdou zmdnu v podtu pracovnikt

nejpozddji do 1 mdsfce od okamZiku, kdy k tdto zmEn6 do5lo, a to z dtivodu zudtovini
zmlny zillohna sluZby spojend s ndjmem.

l6.N6jemce je povinen si zajistit i6dnou a odpovidajici likvidaci ve5kerdho odpadu
vznikajfciho v pronajatych nebytovych prostor6ch, pokud se nedohodnoujinak.

l1.Pronajimatel (nebo jim povEienri osoba) je oprilvnEn vstupovat do vSech pronajatych
nebytovych prostor zapiitornnosti n6jemce zai(,elem kontroly dodrZov6ni ustanoveni t6to
smlouvy a kontroly stavu nebytovych prostor. Zamyllenou kontrolu oznftmi pronajfmatel
n6jemci s dostatednym dasovym piedstihem.

l8.Nrljemce prohla5uje, Ze souhlasi s tim, Le v piipad6 vzniku dluhu na n6jemnem, zveiejni
po piedchozi marnl pisemn6 vyzvd k rihradd pronajimatel jeho jm6no, bydli5t6 nebo sidlo
a vf5i dluhu prostiednictvim tisku nebo jinych vhodnych mistnich mddii. N6jemce
vyslovnd souhlasi s takovfm zveiejndnim zashorauvedenych podminek.

L
VIII.

Tuto smlour,'u lze mdnit pouze po oboustrannd dohod6 obou smluvnich stran, a to pouze
formou pfsemnych odislovanych dodatkri nebo doplikri.
Prixa nebo povinnosti z t6to smlouvy nemfiZe niijemce pod sankci absolutni neplatnosti
takov6ho rikonu jednostrannE a bez piedchoziho pisemndho souhlasu pronajimatele
postoupit (piev6st) na crzi osobu, a to ani d6stedn€.
Prfna a povinnostizteto n6jemni smlouvy uplatriujf ridastnici vlastnim jmdnem.
Pr6vnf vztahy mezi smluvnimi stranami touto smlouvou neupraven6 se iidi platnymi
pr6vnimi piedpisy, zelmlna pak ustanovenimi zdkona (. 11611990 Sb., o n6jmu a
podn6jmu nebytovych prostor, ve znlni pozd6jSich piedpist'a piislu5nymi ustanovenimi
obdansk6ho z6koniku v platn6m znlni.

5. Nrljem nebytovych prostor dle tdto smloury byl schvrllen rozhodnutfm Rady mdsta Novf
Jiflnze dne21.7.2005.

6. Tato smlouva je seps6na ve dtyiech vyhotovenich s platnostf origin6lu, znichi,
pronajimatel obdrli po podpisu smlouvy dvd vyhotoveni a n6jemce zbyvajici dv6
vyhotoveni.

7. Smluvni strany prohla5uji, Ze si tuto smlouvu pied jejim podpisem piedetly, Le byla
uzaviena po vzijemnem jedn6ni, podle jejich viftne a svobodn6 vrile, nikoliv v tisni nebo
zantryadnd nevyhodnfch podminek. Na drikaz toho piipojuji sv6 vlastnorudni podpisy.

V Nov6m Jj

2.

3.

4.
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Tuto smlour,'u lze mdnit pouze po oboustrannd dohod6 obou smluvnich stran, a to pouze
formou pfsemnych odislovanych dodatkri nebo doplikri.
Prixa nebo povinnosti z t6to smlouvy nemfiZe niijemce pod sankci absolutni neplatnosti
takov6ho rikonu jednostrannE a bez piedchoziho pisemndho souhlasu pronajimatele
postoupit (piev6st) na crzi osobu, a to ani d6stedn€.
Prfna a povinnostizteto n6jemni smlouvy uplatriujf ridastnici vlastnim jmdnem.
Pr6vnf vztahy mezi smluvnimi stranami touto smlouvou neupraven6 se iidi platnymi
pr6vnimi piedpisy, zelmlna pak ustanovenimi zdkona (. 11611990 Sb., o n6jmu a
podn6jmu nebytovych prostor, ve znlni pozd6jSich piedpist'a piislu5nymi ustanovenimi
obdansk6ho z6koniku v platn6m znlni.

5. Nrljem nebytovych prostor dle tdto smloury byl schvrllen rozhodnutfm Rady mdsta Novf
Jiflnze dne21.7.2005.

6. Tato smlouva je seps6na ve dtyiech vyhotovenich s platnostf origin6lu, znichi,
pronajimatel obdrli po podpisu smlouvy dvd vyhotoveni a n6jemce zbyvajici dv6
vyhotoveni.

7. Smluvni strany prohla5uji, Ze si tuto smlouvu pied jejim podpisem piedetly, Le byla
uzaviena po vzijemnem jedn6ni, podle jejich viftne a svobodn6 vrile, nikoliv v tisni nebo
zantryadnd nevyhodnfch podminek. Na drikaz toho piipojuji sv6 vlastnorudni podpisy.

V Nov6m Jj

2.

3.

4.

,bt"* upgd",9{-.loJl

10.2005

náklady nájemce nebytového prostoru. Po provedené revizi předá nájemce nebytového
prostoru jednu kopii revizní zprávy pronajímateli nebytového prostoru k Založení

11.Vypořádání vzájemných pohledávek se řídí dle Zákona.
12.Nájemce Se zavazuje, že nebude pozemek k domu přilehlý a společné prostory

znečišťovat a zaplňovat různými materiály a předměty. Pokud se tak stane, bude znečištění
odstraněno na náklad nájemce po předchozím upozornění pronajímatelem.

13.Nájemce se zavazuje dodržovat ustanovení domovního řádu vydaného pronajímatelem.
14.Nájemce se zavazuje Svým jménem a na své náklady pečovat o pořádek a čistotu na

chodnících přilehlých k nebytovému prostoru (odklízení sněhu apod.)
15.Nájemce je povinen písemně nahlásit pronajímateli každou změnu v počtu pracovníků

nejpozději do 1 měsíce od okamžiku, kdy k této změně došlo, a to z důvodu zúčtování
změny záloh na služby Spoj ené s nájmem.

16.Nájemce je povinen si zajistit řádnou a odpovídající likvidaci veškerého odpadu
vznikajícího v pronajatých nebytových prostorách, pokud se nedohodnou jinak.

17.Pronajímatel (nebo jím pověřená osoba) je oprávněn vstupovat do všech pronajatých
nebytových prostor za přítomnosti nájemce za účelem kontroly dodržování ustanovení této
smlouvy a kontroly stavu nebytových prostor. Zamýšlenou kontrolu oznámí pronajímatel
nájemci S dostatečným časovým předstihem.

18.Nájemce prohlašuje, že souhlasí stím, že v případě vzniku dluhu na nájemném, zveřejní
po předchozí marné písemné výzvě k úhradě pronajímatel jeho jméno, bydliště nebo Sídlo
a výši dluhu prostřednictvím tisku nebo jiných vhodných místních médií. Nájemce
výslovně souhlasí s takovým Zveřejněním za shora uvedených podmínek.

VIII.
1. Tuto Smlouvu lze měnit pouze po oboustranné dohodě obou smluvních Stran, a to pouze

formou písemných očíslovaných dodatků nebo doplňků.
2. Práva nebo povinnosti z této Smlouvy nemůže nájemce pod sankcí absolutní neplatnosti

takového úkonu jednostranně a bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele
postoupit (převést) na cizí osobu, a to ani částečně.

. Práva a povinnosti z této nájemní Smlouvy uplatňují účastníci vlastním jménem.
4. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené Se řídí platnými

právními předpisy, zejména pak ustanoveními zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a
podnájmu nebytových prostor, ve znění pozdějších předpisů`a příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku v platném znění.

5. Nájem nebytových prostor dle této smlouvy byl schválen rozhodnutím Rady města Nový
Jičín ze dne 21.7.2005.

6. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních S platností originálu, z nichž
pronajímatel obdrží po podpisu smlouvy dvě vyhotovení a nájemce zbývající dvě
vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašují, že Si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném jednání, podle jejich vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

DJ

V Novém Jičíně doo 1 71.10.2005
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BYTOVV PODNIK MESTA NOVf JIiiN

Vfpoitovf list lihrady zanhjem nebytovfch prostor

N6jemce : Pavel Tom65
Adresa : 
ifslo ridtu :

Variabilni symbol : 518 234

Udaje nebytov6ho prostoru:

Druh a rozmlry mistnosti - vlipodet fhrady:

Adresa
Poloha v domE
Zptsob vyuZiti
Podet pracovnikri

Zpfisob vyuLiti:

1. Dvorek
2. restaurace
3, restaurace
4. soci6lni zaiizeni
5. sklad
6. chodby
7. WC-veiejnost

Masarykovo nhm.l9 a 20, Novif Jidin
l NP a dvorek
restaurace

ce16 plocha:

50,- m2
43,10 m2
20,- m2
10,10 m2
17,45 m2
24,60 m2
7,20 m2

U- sazbalm2:

188,- Kd
1.260,- Kd
r.260,-Kd,

630,- Kd
1.260,- Kd
r.260,-K(,
1.260,- Kd

rodni rihrada:

9.400,-
54.306,-
25.200,-
6.363,-

21.987,-
30.996,-
9.072,-

Kd
Kd
Kd
Kd
Kd
Kd
Kd

Zilkladni rodni rihrada :

itvrtletni rihrada za nebytovy prostor
etvrtletnf rihrada za sluLby - z6lohy:
a) vodn6 a stodnd
b) topeni

eturtletni rihrada celkem:v
V Nov6m Jidind dne 17.10.2005

N6jemce: Pavel Tom65

157.324,-

39.331,-

1.500,-
3.000,-

Kd

Kd

Kd
Kd

, 43.831,- Ki

Vypracovala: Miroslav

BYTOVV PODNIK MESTA NOVf JIiiN

Vfpoitovf list lihrady zanhjem nebytovfch prostor

N6jemce : Pavel Tom65
Adresa : 
ifslo ridtu :

Variabilni symbol : 518 234

Udaje nebytov6ho prostoru:

Druh a rozmlry mistnosti - vlipodet fhrady:

Adresa
Poloha v domE
Zptsob vyuZiti
Podet pracovnikri

Zpfisob vyuLiti:

1. Dvorek
2. restaurace
3, restaurace
4. soci6lni zaiizeni
5. sklad
6. chodby
7. WC-veiejnost

Masarykovo nhm.l9 a 20, Novif Jidin
l NP a dvorek
restaurace

ce16 plocha:

50,- m2
43,10 m2
20,- m2
10,10 m2
17,45 m2
24,60 m2
7,20 m2

U- sazbalm2:

188,- Kd
1.260,- Kd
r.260,-Kd,

630,- Kd
1.260,- Kd
r.260,-K(,
1.260,- Kd

rodni rihrada:

9.400,-
54.306,-
25.200,-
6.363,-

21.987,-
30.996,-
9.072,-

Kd
Kd
Kd
Kd
Kd
Kd
Kd

Zilkladni rodni rihrada :

itvrtletni rihrada za nebytovy prostor
etvrtletnf rihrada za sluLby - z6lohy:
a) vodn6 a stodnd
b) topeni

eturtletni rihrada celkem:v
V Nov6m Jidind dne 17.10.2005

N6jemce: Pavel Tom65

157.324,-

39.331,-

1.500,-
3.000,-

Kd

Kd

Kd
Kd

, 43.831,- Ki

Vypracovala: Miroslav

IJ
I

BYTovÝ PODNIK MĚSTA NOVÝ JIČÍN

Výpočtový list úhrady za nájem nebytových prostor

Náj emce : Pavel Tomáš
êdresa
CíSlo účtu

Variabilní Symbol : 518 234

Údaje nebytového prostoru:

Adresa : Masarykovo nám.19 a 20, Nový Jičín
Poloha v domě : 1.NP a dvorek
Způsob Využití : restaurace
Počet pracovníků

Druh a rozměry místnosti - výpočet úhrady:
Způsob využití: celá plocha: Sazba/m2: roční úhrada:

1. Dvorek 50,- m2 188,- Kč 9.400,- Kč
2. restaurace 43,10 m2 1.260,- Kč 54.306,- Kč
3. restaurace 20,- m2 1260,- Kč 25.200,- Kč
4. Sociální Zařízení 10,10 m2 630,- Kč 6.363,- Kč
5. Sklad 17,45 m2 1.260,- Kč 21.987,- Kč
6. chodby 24,60 m2 1.260,- Kč 30.996,- Kč
7. WC-veřejnost 7,20 m2 1.260,- Kč 9.072,- Kč

Základní roční úhrada: 157.324,- Kč

(Étvrtletní úhrada Za nebytový prostor 39.331,- Kč
Ctvrtletní úhrada Za Služby - Zálohy:
a) vodné a Stočné 1.500,- Kč
b) topení 3.000,- Kč

_ıı-___-

Čtvrtletní úhrada celkem:

V Novém Jičíně dne 17.10.2005

Nájemce: Pavel Tomáš Prouajíıııatel: Ing. Miloslav Holiš;

Vypracovala: Miroslava . a sova




